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RAPORT 

z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Programu Przeciwdziałania Narkomanii  

w 2020 roku 

                           

 

        Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2020 

został przyjęty do realizacji Uchwałą Nr XI.88.2019 Rady Gminy Wąsewo z dnia                        

30 grudnia 2019 roku.                                

         Program jest finansowany ze środków budżetu gminy pochodzących z opłat za 

wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, które mogą być przeznaczone 

wyłącznie na realizację powyższego programu.      

Nadzór nad realizacją Programu sprawuje Wójt Gminy.                

       W 2020 roku wysokość budżetu na realizację programu wynosiła  39.348,00 zł. 

Realizatorami Programu są: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, placówki oświatowe oraz                       

Urząd Gminy poprzez działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych.  

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 8 osobowym składzie została 

powołana Zarządzeniem Nr 51.2019 Wójta Gminy Wąsewo z dnia  15 lipca  2019 roku.                                         

W 2020 roku odbyło się 6 posiedzeń  Komisji , na których rozpatrywano wnioski o leczenie 

osób nadużywających alkoholu. Komisja przeprowadziła  rozmowy z 12 osobami 

nadużywającymi alkohol, w jednym przypadkach Komisja złożyła wniosek do Sądu                                

o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu.  

Komisja opiniowała wnioski na sprzedaż detaliczną i gastronomiczną napojów alkoholowych. 

Opinie dotyczyły zgodności lokalizacji i limitu punktów sprzedaży obowiązującymi, w tym 

zakresie uchwałami.                                                       

Pozytywnie zaopiniowano 6 wniosków na gastronomiczną sprzedaż napojów alkoholowych: 

- o zawartości do 4,5%  alkoholu i piwa                -  2  

- o zawartości pow. 4,5% do 18 % alkoholu         -  2 

- powyżej 18% alkoholu                                        -  2 

W 2020 roku nie wpłynęły żadne wnioski o cofnięcie zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych.                      

Koszty działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2020 roku 

wyniosły  4100,00 zł. Stanowiły one wynagrodzenie dla członków komisji. 
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Podczas posiedzeń członkowie komisji przeprowadzali rozmowy motywujące z 12 osobami   

uzależnionymi od alkoholu. Wszystkie osoby kierowane były na spotkania z terapeutą ds. 

uzależnień  oraz psychologiem.         

W 2020 roku ze środków Programu:     

- sfinansowano wynagrodzenie dla terapeuty ds. uzależnień i psychologa  którzy zatrudnieni są 

na umowę zlecenie. Koszty wynagrodzenia wyniosły – 2 605,00 zł. 

Terapeuta udzielał porad w każdy II i IV czwartek miesiąca w godzinach od 8°° do 11°°. 

W 2020 roku udzielono 10 porad terapeutycznych  3 osobom, w tym 1 osób gdzie  realizowana 

była procedura „Niebieskiej Karty”. 

Psycholog pełnił dyżury w każdy I czwartek  w godzinach  od 8³° do 14³°.                    

W 2020 roku z porad psychologa skorzystało 4 osoby, w tym 2 w których realizowana jest 

procedura „Niebieskiej Karty”. Udzielono  6 porad.   

-  sfinansowano szkolenie dla nauczycieli „Mam prawo do stawiania granic” - 1790,00 

-  sfinansowano udział osób dorosłych w spotkaniach terapeutycznych  - 1160,00 zł. 

-  sfinansowano 1 opinię  biegłego dotyczącą skierowania na leczenie odwykowe w kwocie 

482,00 zł. 

-  sfinansowano zakup nagród za udział w konkursie „Nałogi drogą donikąd” - 296,73 zł. 

-  sfinansowano udział dzieci w zajęciach feryjnych organizowanych przez Gminną Bibliotekę 

Publiczną w wąsewie – 1 011,84 zł 

- sfinansowano zakup materiałów profilaktycznych dla sz kół „Uzależnienia XXI wieku” – 

1000,00 zł.   

Ogółem na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych wydatkowano kwotę  12 445,57 zł.             

Gminny Program Profilaktyki Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2017 – 2021 został  

uchwalony przez Radę Gminy Wąsewo Uchwałą Nr XIX/139/2016 z dnia 29 grudnia 2016 

roku. Na realizację  tego Programu w 2020 roku zaplanowano kwotę 1.775,00 zł. Środki te nie 

zostały wydatkowane.    

Przeciwdziałanie narkomanii realizowane jest w placówkach oświatowych przez działalność 

wychowawczą,  edukacyjną, informacyjną i zapobiegawczą.   

          

                                                                                Przewodnicząca GKRPA 

                                                                                                                                         

                                                                          Iwona Fercho    


